告》，对 2020 年度、2021 年度的已披露财务数据中的重要前期会计差错进行追溯调整，但此次更正

未对2022年1-6月的已披露财务数据进行调整，我们根据公告的更正事项，对2022年1-6月的财务报表相

关数据进行追溯调整，具体情况如下：

金额单位：元

项目 2022 年 1-6 月调整数

货币资金
-44,738,039.50

合同负债
-38,585,840.71

其他应付款
-349,773.09

其他流动负债
-5,016,159.29

盈余公积
1,356,101.45

年初未分配利润
-7,672,068.21

营业成本
-4,300,272.40

财务费用
-100.00

信用减值损失（损失以“－”号填列）
1,552,004.91

资产减值损失（损失以“－”号填列）
-105,736.71

所得税费用
216,940.25

（八）现金流量表调整

本期主要对2020年至2022年现金流量以下事项进行了调整：将支付的与租赁负债相关的租金从支付

其他与经营活动有关的现金调整至支付其他与筹资活动有关的现金；将2022年1-6月现金流量表中支付的

证券发行相关的中介机构费从支付其他与经营活动有关的现金调整至支付其他与筹资活动有关的现金，

将2022年1-6月支付和收到其他与经营活动相关的现金，原按照净额列示，调整为按总额列报，将2022

年1-6月收到的华越热电公司指定的资金监管账户的利息收入，原计入了公司经营现金流量，现不确认为

公司的现金及现金等价物；将2021年原记入支付其他与经营活动有关的现金的保函手续费/担保费调整至

支付其他与筹资活动有关的现金等。具体情况如下：

  金额单位：元

项目 2022 年 1-6 月调整金额 2021 年调整金额 2020 年调整金额

收到其他与经营活动有关的

现金 6,394,169.38 0.00 0.00

支付给职工以及为职工支付

的现金 73,112.26 270,837.46 56,432.29

支付其他与经营活动有关的

现金 5,957,857.42 -2,398,457.58 -1,256,432.29

经营活动产生的现金流量净

额 363,199.70 2,127,620.12 1,200,000.00

支付其他与筹资活动有关的

现金 750,000.00 2,127,620.12 1,200,000.00

筹资活动产生的现金流量净

额 -750,000.00 -2,127,620.12 -1,200,000.00

二、更正事项对财务报表的影响

（一）对 2020 年 1 月 1 日财务报表项目的影响

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应收票据
9,013,207.43 8,829,419.64 -183,787.79

应收账款
148,900,667.28 142,553,352.72 -6,347,314.56

预付款项
878,080.16 478,080.16 -400,000.00

其他应收款
3,867,740.41 3,595,159.97 -272,580.44

合同资产
5,337,482.72 5,218,013.85 -119,468.87

使用权资产
0.00 4,689,400.01 4,689,400.01

递延所得税资产
1,361,583.74 3,097,380.49 1,735,796.75

其他非流动资产
6,131,351.27 5,994,113.24 -137,238.03

应付账款
30,978,041.16 31,502,570.97 524,529.81

应付职工薪酬
3,022,915.49 3,502,252.58 479,337.09

应交税费
7,610,614.15 8,210,127.58 599,513.43

其他应付款
14,088,325.40 14,300,402.06 212,076.66

一年内到期的非流动负

债
0.00 1,014,335.02 1,014,335.02

租赁负债
0.00 3,345,009.13 3,345,009.13

递延所得税负债
0.00 703,410.00 703,410.00

盈余公积
6,630,603.16 6,158,303.68 -472,299.48

未分配利润
22,567,829.40 15,126,724.81 -7,441,104.59

（二）对 2020 年度财务报表项目的影响

1、资产负债表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应收票据 4,269,635.60 4,246,850.18 -22,785.42

应收账款 75,705,727.81 76,354,722.35 648,994.54

预付款项 1,751,214.65 1,351,214.65 -400,000.00

其他应收款 7,428,403.98 6,737,597.98 -690,806.00

存货 15,350,509.29 17,280,090.48 1,929,581.19

合同资产 7,358,457.73 7,367,172.02 8,714.29

使用权资产 0.00 3,607,230.77 3,607,230.77

递延所得税资产 2,459,128.83 4,633,590.38 2,174,461.55

其他非流动资产 15,807,729.06 15,826,449.47 18,720.41

短期借款 31,400,000.00 29,400,000.00 -2,000,000.00

应付账款 13,005,279.93 13,141,128.00 135,848.07

应付职工薪酬 2,328,086.41 2,520,905.68 192,819.27

应交税费 1,999,912.78 2,599,426.22 599,513.44

其他应付款 5,393,656.44 5,447,188.61 53,532.17

一年内到期的非流动负

债  1,063,088.08 1,063,088.08

其他流动负债 698,141.85 2,698,141.85 2,000,000.00

租赁负债  2,281,921.05 2,281,921.05

递延所得税负债  541,084.62 541,084.62

盈余公积 6,630,603.16 6,158,303.68 -472,299.48

未分配利润 4,973,269.42 7,851,873.53 2,878,604.11

2、利润表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本 40,763,318.37 38,757,234.76 -2,006,083.61

销售费用 7,557,855.99 7,555,848.85 -2,007.14

管理费用 6,222,863.14 6,211,832.50 -11,030.64

研发费用 7,029,692.24 6,557,280.92 -472,411.32

财务费用 2,969,814.20 3,096,684.18 126,869.98

投资收益（损失以“－”

号填列） 0.00 -58,795.00 -58,795.00

信用减值损失（损失以

“－”号填列） -6,533,596.86 595,112.34 7,128,709.20

资产减值损失（损失以

“－”号填列） -783,370.53 -499,228.93 284,141.60

所得税费用 -1,097,545.10 -1,698,535.27 -600,990.17

净利润 -17,594,559.98 -7,274,851.28 10,319,708.70

3、现金流量表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

支付给职工以及为职工支付的现金
9,298,565.43 9,354,997.72 56,432.29

支付其他与经营活动有关的现金
46,546,250.13 45,289,817.84 -1,256,432.29

经营活动产生的现金流量净额
12,794,689.24 13,994,689.24 1,200,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金
59,659,000.00 60,859,000.00 1,200,000.00

筹资活动产生的现金流量净额
-8,409,188.67 -9,609,188.67 -1,200,000.00

（三）对 2021 年度财务报表项目的影响

1、资产负债表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应收票据
18,454,540.00 18,496,000.00 41,460.00

应收账款
118,365,433.21 114,094,107.83 -4,271,325.38

预付款项
1,590,526.04 1,190,526.04 -400,000.00

其他应收款
3,409,774.92 2,532,435.35 -877,339.57

存货
18,250,461.80 18,872,212.15 621,750.35

合同资产
20,420,978.16 20,030,687.63 -390,290.53

使用权资产
0.00 2,525,061.53 2,525,061.53

递延所得税资产
1,612,183.08 4,500,369.67 2,888,186.59

其他非流动资产
17,915,999.96 17,573,585.16 -342,414.80

短期借款
44,660,000.00 43,660,000.00 -1,000,000.00

应付账款
66,210,475.29 67,123,513.45 913,038.16

应付职工薪酬
2,513,439.10 3,091,443.17 578,004.07

应交税费
4,652,962.84 4,801,423.67 148,460.83

其他应付款
3,076,505.91 3,306,701.85 230,195.94

一年内到期的非流动负

债
25,000,000.00 26,114,184.38 1,114,184.38

其他流动负债
350,000.00 1,350,000.00 1,000,000.00

租赁负债
0.00 1,167,736.67 1,167,736.67

递延所得税负债
0.00 378,759.23 378,759.23

盈余公积
7,861,590.53 6,675,131.47 -1,186,459.06

未分配利润
16,052,155.71 12,503,323.68 -3,548,832.03

2、利润表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本
265,307,193.02 268,089,454.86 2,782,261.84

销售费用
5,953,283.41 6,307,602.11 354,318.70

管理费用
6,960,857.73 6,216,080.77 -744,776.96

研发费用
7,058,494.96 6,479,059.49 -579,435.47

财务费用
3,651,994.16 4,541,836.48 889,842.32

投资收益（损失以“－”

号填列）
0.00 -174,689.72 -174,689.72

信用减值损失（损失以

“－”号填列）
5,942,463.12 1,110,804.54 -4,831,658.58

资产减值损失（损失以

“－”号填列）
-296,157.99 -1,056,298.02 -760,140.03

资产处置收益（损失以

“－”号填列）
0.00 -9,855.97 -9,855.97

营业外支出
58,855.97 49,000.00 -9,855.97

所得税费用
1,297,998.36 -29,104.68 -1,327,103.04

净利润
12,309,873.66 5,168,277.94 -7,141,595.72

3、现金流量表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

支付给职工以及为职工支付的现金
8,825,095.44 9,095,932.90 270,837.46

支付其他与经营活动有关的现金
45,671,347.82 43,272,890.24 -2,398,457.58

经营活动产生的现金流量净额
-4,926,300.61 -2,798,680.49 2,127,620.12

支付其他与筹资活动有关的现金
67,981,957.50 70,109,577.62 2,127,620.12

筹资活动产生的现金流量净额
18,018,605.30 15,890,985.18 -2,127,620.12

（四）对 2022 年 1-6 月财务报表项目的影响

1、资产负债表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

货币资金
62,130,397.67 17,392,358.17 -44,738,039.50

应收账款
213,968,361.78 204,234,590.37 -9,733,771.41

预付款项
6,915,201.17 6,515,201.17 -400,000.00

其他应收款
3,736,008.78 3,453,663.07 -282,345.71

存货
15,540,704.85 16,182,644.33 641,939.48

合同资产
40,768,688.26 40,084,833.27 -683,854.99

其他流动资产
0.00 141,509.43 141,509.43

使用权资产
0.00 1,983,976.91 1,983,976.91

递延所得税资产
1,962,035.27 3,854,493.61 1,892,458.34

短期借款
51,500,000.00 47,000,000.00 -4,500,000.00

合同负债
48,815,697.67 10,229,856.96 -38,585,840.71

应付职工薪酬
1,817,196.59 2,350,899.18 533,702.59

应交税费
9,688,862.38 9,010,344.96 -678,517.42

其他应付款
2,881,480.36 2,390,197.84 -491,282.52

一年内到期的非流

动负债
18,185,812.61 19,326,458.87 1,140,646.26

其他流动负债
6,346,040.70 5,829,881.41 -516,159.29

租赁负债
0.00 590,720.43 590,720.43

递延所得税负债
0.00 297,596.54 297,596.54

盈余公积
6,505,489.08 6,675,131.47 169,642.39

未分配利润
42,222,033.36 33,083,397.64 -9,138,635.72

2、利润表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本
176,980,460.95 172,199,728.18 -4,780,732.77

销售费用
3,244,192.36 2,888,697.13 -355,495.23

管理费用
4,431,509.84 3,091,565.05 -1,339,944.79

研发费用
3,977,907.23 3,970,770.33 -7,136.90

财务费用
1,605,872.08 1,655,217.72 49,345.64

信用减值损失（损失

以“－”号填列）
-3,726,349.39 -7,716,634.99 -3,990,285.60

资产减值损失（损失

以“－”号填列）
-52,266.85 -109,153.22 -56,886.37

所得税费用
2,798,518.76 3,103,046.32 304,527.56

净利润
18,497,809.44 20,580,073.96 2,082,264.52

3、现金流量表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

收到其他与经营活动有关的现金
550,390.96 6,944,560.34 6,394,169.38

支付给职工以及为职工支付的现金
5,535,210.14 5,608,322.40 73,112.26

支付其他与经营活动有关的现金
7,879,157.26 13,837,014.68 5,957,857.42

经营活动产生的现金流量净额
-31,397,277.96 -31,034,078.26 363,199.70

支付其他与筹资活动有关的现金
1,246,400.00 1,996,400.00 750,000.00

筹资活动产生的现金流量净额
50,118,862.62 49,368,862.62 -750,000.00

五、 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

六、 主要控股参股公司分析

（一） 主要控股参股公司基本情况

□适用 √不适用

（二） 主要参股公司业务分析

□适用 √不适用

合并报表范围内是否包含私募基金管理人：

□是 √否

七、 公司控制的结构化主体情况

□适用 √不适用

八、 企业社会责任

（一） 精准扶贫工作情况

□适用 √不适用

（二） 其他社会责任履行情况

□适用 √不适用

第四节 重大事件

一、 重大事件索引

事项 是或否 索引

是否存在重大诉讼、仲裁事项 □是 √否  四.二.（一）

是否存在提供担保事项 √是 □否  四.二.（二）

是否对外提供借款 □是 √否

是否存在股东及其关联方占用或转移公司资金、资产及其他资

源的情况

□是 √否  四.二.（三）

是否存在日常性关联交易事项 √是 □否  四.二.（四）

是否存在其他重大关联交易事项 □是 √否

是否存在经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资以及报

告期内发生的企业合并事项

□是 √否

是否存在股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施 □是 √否

是否存在股份回购事项 □是 √否